ESTANTE CARGA MEDIA

BASTIDOR PICKING

S15-LT50

TODOS OS CODIGOS SE
REFEREM A COR AZUL,
SENDO AS TRAVESSAS E
DIAGONAIS EM

CHAPA ZINCADA

V.2023

1000x500
1500x500
2000x500
2500x500
3000x500
3500x500
4000x500
4500X500
5000x500
5500x500
6000x500
1000x600
1500x600
2000x600
2500x600
3000x600
3500x600
4000x600
4500x600
5000x600
5500x600
6000x600
1000x700
1500x700
2000x700
2500x700
3000x700
3500x700
4000x700
4500x700
5000x700
5500x700
6000x700

100.50.BP
150.50.BP
200.50.BP
250.50.BP
300.50.BP
350.50.BP
400.50.BP
450.50.BP
500.50.BP
550.50.BP
600.50.BP
100.60.BP
150.60.BP
200.60.BP
250.60.BP
300.60.BP
350.60.BP
400.60.BP
450.60.BP
500.60.BP
550.60.BP
600.60.BP
100.70.BP
150.70.BP
200.70.BP
250.70.BP
300.70.BP
350.70.BP
400.70.BP
450.70.BP
500.70.BP
550.70.BP
600.70.BP

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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ESTANTE CARGA MEDIA

BASTIDOR PICKING

S15-LT50

TODOS OS CODIGOS SE
REFEREM A COR AZUL,
SENDO AS TRAVESSAS E

V.2023

N
\\
H e

1000x800
1500x800
2000x800
2500x800
3000x800
3500x800
4000x800
4500x800
5000x800
5500x800
6000x800
1000x900
1500x900
2000x900
2500x900
3000x900
3500x900
4000x900
4500x900
5000x900
5500x900
6000x900
1000x1000
1500x1000
2000x1000
2500x1000
3000x1000
3500x1000
4000x1000
4500x1000
5000x1000
5500x1000
6000x1000

100.80.BP
150.80.BP
200.80.BP
250.80.BP
300.80.BP
350.80.BP
400.80.BP
450.80.BP
500.80.BP
550.80.BP
600.80.BP
100.90.BP
150.90.BP
200.90.BP
250.90.BP
300.90.BP
350.90.BP
400.90.BP
450.90.BP
500.90.BP
550.90.BP
600.90.BP
100.100.BP
150.100.BP
200.100.BP
250.100.BP
300.100.BP
350.100.BP
400.100.BP
450.100.BP
500.100.BP
550.100.BP
600.100.BP

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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VIGALT 74
PERFIL 70x40

VIGA LT 80
PERFIL 80x40

ESTRADO METALICO
ZINCADO

REFORCO PICKING
ZINCADO

V.2023

1500
1800
2200
2400
2700

900

1100
1500
1800
1950
2200
2700

500x100
600x100
700x100
800x100
900x100
1000x100
1200x100
500x200
600x200
700x200
800x200
900x200
1000x200
1200x200
500x300
600x300
700x300
800x300
900x300
1000x300
1200x300

500
600
700
800
900
1000
1200

1416 Kg
1018 Kg
708 Kg
605 Kg

486 Kg
CARGA (PAR DE VIGAS)

1000 Kg
850 Kg
700Kg
650 Kg
600 Kg
560 Kg

420 Kg
CARGA (PAR DE VIGAS)

150.70.VP
180.50.VP
220.70.VP
240.70.VP
270.70.VP

900.80.VP
110.80.VP
150.80.VP
180.80.VP
195.80.VP
220.80.vP
270.80.VP

50.10.EP
60.10.EP
70.10.EP
80.10.EP
90.10.EP
100.10.EP
120.10.EP
50.20.EP
60.20.EP
70.20.EP
80.20.EP
90.20.EP
100.20.EP
120.20.EP
50.30.EP
60.30.EP
70.30.EP
80.30.EP
90.30.EP
100.30.EP
120.30.EP

ET.RFO1._
ET.RFO2._
ET.RFO3._
ET.RFO4._
ET.RFO5._
ET.RFO6._
ET.RFO7._

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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ESTANTE CARGA MEDIA

BASTIDOR PICKING
S$20-LT75

V.2023

1000 x 600
1000 x 700
1000 x 800
1000 x 900
1000 x 1000
1000 x 1100
1000 x 1200
2000 x 600
2000 x 700
2000 x 800
2000 x 900
2000 x 1000
2000 x 1100
2000 x 1200
2500 x 600
2500 x 700
2500 x 800
2500 x 900
2500 x 1000
2500 x 1100
2500 x 1200
3000 x 600
3000 x 700
3000 x 800
3000 x 900
3000 x 1000
3000 x 1100
3000 x 1200
3500 x 600
3500 x 700
3500 x 800
3500 x 900
3500 x 1000
3500 x 1100
3500 x 1200

100.60.BC
100.70.BC
100.80.BC
100.90.BC
100.100.BC
100.110.BC
100.120.BC
200.60.BC
200.70.BC
200.80.BC
200.90.BC
200.100.8BC
200.110.BC
200.120.8BC
250.60.BC
250.70.BC
250.80.BC
250.90.BC
250.100.BC
250.110.BC
250.120.BC
300.60.BC
300.70.BC
300.80.BC
300.90.BC
300.100.BC
300.110.BC
300.120.BC
350.60.BC
350.70.BC
350.80.BC
350.90.BC
350.100.BC
350.110.BC
350.120.BC

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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ESTANTE CARGA MEDIA

BASTIDOR PICKING
$20-LT75

V.2023

4000 x 600
4000 x 700
4000 x 800
4000 x 900
4000 x 1000
4000 x 1100
4000 x 1200
4500 x 600
4500 x 700
4500 x 800
4500 x 900
4500 x 1000
4500 x 1100
4500 x 1200
5000 x 600
5000 x 700
5000 x 800
5000 x 900
5000 x 1000
5000 x 1100
5000 x 1200
5500 x 600
5500 x 700
5500 x 800
5500 x 900
5500 x 1000
5500 x 1100
5500 x 1200
6000 x 600
6000 x 700
6000 x 800
6000 x 900
6000 x 1000
6000 x 1100
6000 x 1200

400.60.BC
400.70.BC
400.80.BC
400.90.BC
400.100.BC
400.110.BC
400.120.BC
450.60.BC
450.70.BC
450.80.BC
450.90.BC
450.100.BC
450.110.BC
450.120.BC
500.60.BC
500.70.BC
500.80.BC
500.90.BC
500.100.BC
500.110.BC
500.120.BC
550.60.BC
550.70.BC
550.80.BC
550.90.BC
550.100.BC
550.110.BC
550.120.BC
600.60.BC
600.70.BC
600.80.BC
600.90.BC
600.100.BC
600.110.BC
600.120.BC

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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ESTANTE CARGA MEDIA

BASTIDOR PICKING
$20 - LT 100

V.2023
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1000 x 600
1000 x 700
1000 x 800
1000 x 900
1000 x 1000
1000 x 1100
1000 x 1200
2000 x 600
2000 x 700
2000 x 800
2000 x 900
2000 x 1000
2000 x 1100
2000 x 1200
2500 x 600
2500 x 700
2500 x 800
2500 x 900
2500 x 1000
2500 x 1100
2500 x 1200
3000 x 600
3000 x 700
3000 x 800
3000 x 900
3000 x 1000
3000 x 1100
3000 x 1200
3500 x 600
3500 x 700
3500 x 800
3500 x 900
3500 x 1000
3500 x 1100
3500 x 1200

100.61.BC
100.71.BC
100.81.BC
100.91.BC
100.101.8BC
100.111.BC
100.121.8BC
200.61.BC
200.71.BC
200.81.BC
200.91.BC
200.101.8BC
200.111.BC
200.121.BC
250.61.BC
250.71.BC
250.81.BC
250.91.BC
250.101.8BC
250.111.BC
250.121.BC
300.61.BC
300.71.BC
300.81.BC
300.91.BC
300.101.BC
300.111.BC
300.121.BC
350.61.BC
350.71.BC
350.81.BC
350.91.BC
350.101.BC
350.111.BC
350.121.BC

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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ESTANTE CARGA MEDIA

BASTIDOR PICKING
$20-LT 100

V.2023

T Y 'Gi{'__

4000 x 600
4000 x 700
4000 x 800
4000 x 900
4000 x 1000
4000 x 1100
4000 x 1200
4500 x 600
4500 x 700
4500 x 800
4500 x 900
4500 x 1000
4500 x 1100
4500 x 1200
5000 x 600
5000 x 700
5000 x 800
5000 x 900
5000 x 1000
5000 x 1100
5000 x 1200
5500 x 600
5500 x 700
5500 x 800
5500 x 900
5500 x 1000
5500 x 1100
5500 x 1200
6000 x 600
6000 x 700
6000 x 800
6000 x 900
6000 x 1000
6000 x 1100
6000 x 1200

400.61.BC
400.71.BC
400.81.BC
400.91.BC
400.101.BC
400.111.BC
400.121.BC
450.61.BC
450.71.BC
450.81.BC
450.91.BC
450.101.BC
450.111.BC
450.121.BC
500.61.BC
500.71.BC
500.81.BC
500.91.BC
500.101.BC
500.111.BC
500.121.BC
550.61.BC
550.71.BC
550.81.BC
550.91.BC
550.101.BC
550.111.BC
550.121.BC
600.61.BC
600.71.BC
600.81.BC
600.91.BC
600.101.BC
600.111.BC
600.121.BC

METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO
METALICO

METALICO
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GRADES CONVENCIONAIS

PRUMO PARA
BASTIDOR S20 - LT75

1000 azul/rall 5156 100.00.PC
2000 azul/rall 5156 200.00.PC
2500 azul/rall 5156 250.00.PC
e
alkc % 3000 azul/rall 5156 300.00.PC
1l - 3500 azul/rall 5156 350.00.PC
S ;I 4000 azul/rall 5156 400.00.PC
LS
%18 4500 azul/rall 5156 450.00.PC
A |
Bl 5000 azul/rall 5156 500.00.PC
5500 azul/rall 5156 550.00.PC
6000 azul/rall 5156 600.00.PC
PRUMO PARA
BASTIDOR S20 - LT100
1000 azul/rall 5156 100.10.PC
2000 azul/rall 5156 200.10.PC
ol Ca
allc ﬂ 2500 azul/rall 5156 250.10.PC
a2 3000 azul/rall 5156 300.10.PC
e " 3500 azul/rall 5156 350.10.PC
A '|
el 4000 azul/rall 5156 400.10.PC
AL | e
=19 4500 azul/rall 5156 450.10.PC
5000 azul/rall 5156 500.10.PC
5500 azul/rall 5156 550.10.PC
6000 azul/rall 5156 600.10.PC
VIGAS S15 - LT95
PERFIL 90 X 50
1800 laran./rall 2154 180.90.VC
2200 laran./rall 2154 220.90.vVC
2400 laran./rall 2154 240.90.VC
2700 laran./rall 2154 270.90.vVC

3300 laran./rall 2154 330.90.vVC

V.2023



V.2023

GRADES CONVENCIONAIS

VIGAS S20 - LT95

PERFIL 90 X 50

VIGAS S15 -
LT125
PERFIL 120 X 50

VIGAS S20 - LT95

PERFIL 90 X 50

VIGAS S20 -
LT150
PERFIL 150 X 50

VIGAS S20 - LT110Z

PERFIL 110 X 50

2700
3300

1800

2200
2400
2700
3300

2700
3300

1800
2200
2400
2700
3300

1800

2200
2400
2700

laran./rall 2154
laran./rall 2154

laran./rall 2154

laran./rall 2154
laran./rall 2154
laran./rall 2154
laran./rall 2154

laran./rall 2154
laran./rall 2154

laran./rall 2154
laran./rall 2154
laran./rall 2154
laran./rall 2154
laran./rall 2154

laran./rall 2154

laran./rall 2154
laran./rall 2154
laran./rall 2154

270.91.VC
330.91.vC

180.120.vC

220.120.vC
240.120.vC
270.120.vC
330.120.vC

270.92.VC
330.92.VC

180.150.vC
220.150.vC
240.150.vC
270.150.vC
330.150.vC

180.110.vC

220.110.vC
240.110.vC
270.110.vC
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GRADES CONVENCIONAIS

ESTRADOS
METALICOS
ZINCADOS LT75 600 x 100 zincado 60.10.EM
700 x 100 zincado 70.10.EM
800 x 100 zincado 80.10.EM
900 x 100 zincado 90.10.EM
1000 x 100 zincado 100.10.EM
1100 x 100 zincado 110.10.EM
1200 x 100 zincado 120.10.EM
600 x 200 zincado 60.20.EM
700 x 200 zincado 70.20.EM
800 x 200 zincado 80.20.EM
900 x 200 zincado 90.20.EM
, 1000 x 200 zincado 100.20.EM
- 1100 x 200 zincado 110.20.EM
1200 x 200 zincado 120.20.EM
600 x 300 zincado 60.30.EM
700 x 300 zincado 70.30.EM
800 x 300 zincado 80.30.EM
900 x 300 zincado 90.30.EM
1000 x 300 zincado 100.30.EM
1100 x 300 zincado 110.30.EM
1200 x 300 zincado 120.30.EM
REFORGCO P/
ESTRADO ZINCADO
LT75 600 zincado 60.75.RE
700 zincado 70.75.RE
;__a 800 zincado 80.75.RE
e 900 zincado 90.75.RE
i 1000 zincado 100.75.RE
T 1100 zincado 110.75.RE

1200 zincado 120.75.RE

V.2023



V.2023

GRADES CONVENCIONAIS

SEPARADOR DE BASTIDOR
ZINCADO LT75

FIXADOR DE PAREDE
ZINCADO LT75

FREIO DE SEGURANCA LT75

o i ALt |
I"'\-\. _-l,.'-‘_"\-\._\_\_\_\_ll-’: —'_::__,.;-

PROTECTOR DE BASTIDOR

200
300
400
500

200
300
400
500

LT75

600
700
800
900
1000
1100
1200

zincado
zincado
zincado

zincado

zincado
zincado
zincado

zincado

laran./rall
laran./rall
laran./rall
laran./rall
laran./rall
laran./rall

laran./rall

20.75.5B
30.75.5B
40.75.5B
50.75.5B

20.75.FP
30.75.FP
40.75.FP
50.75.FP

75.00.FS

60.00.PB
70.00.PB
80.00.PB
90.00.PB
100.00.PB
110.00.PB
120.00.PB
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V.2023

GRADES CONVENCIONAIS

PROTECTOR DE
PILAR

SAPATA PARA BASTIDOR
LT75
LT75
LT100
GUIA PALETE (DRIVE-IN)
GALVANIZADO LT75
LT100

=

ACESSORIOS

Parafusos ¢/ porca p/ unido de prumos de bastidor
LT100

Parafusos ¢/ porca p/ unido de prumos de bastidor
LT75

Parafuso c/ porca p/ separador de bastidor
Parafuso c/ porca p/ fixador de bastidor a parede

Parafuso c/ porca p/ proteccdo de bastidor
Parafusos ¢/ porca p/ sapata

Nivelador

Bucha metalica ¢/ parafuso ¢/ protecgio de pilar

100.10.pPP

75.00.5B

100.00.5B

75.00.GP

100.00.GP
M8 x 90 90.00.M8
M8 x 60 60.00.M8
M8 x 20 20.00.M8
M8 x 20 20.10.M8
M10 x 20 21.00.M10
M10 x 20 21.10.M10
100.10.NV
M12 x 90 90.00.M12

H*

B O ¥
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